se vel per proeuratorem idoneum eoraparuit vel proposuit coram nobifl causas raciona-

biles. quare predicta uon deberet facere vel non posset, prefato Samborio pro se et

Ratheborio fratre suo comparente et, prout debuit, expectante et instantem iusticiam

re<|iiirente. Nos autem, qui iu partibus istis vices illins gerimus, cjui se reeognoseit

sapient ibus et insipientibus iustieie dcbitorem, eontumneias dicti ducis dissimulare ulterius

non valentes. ne aliis dueibus et principibns transeunt in cxemplum, prefatum dueem

Pomeranie Swantepolcum de bonoruni yirorum consilio auctoritate, qua fungimur,

excommunieamus et a gremio sancte matris ecclcsie segregamus pro contemptibus et

eontumaeiis antedictis et sententiain istani in script is prolataui vobis denunetiainus. In

quorum omnium memoriam et testimonium presentes litteras sigillo nostro et sigillis di-

etorum episcoporum, qui presentes interfuerunt monitionibus et eontumaeiis antedictis a

nobis specialiter evoeati. at, si opus esset, super hiis verum testimonium periberent,

fecimus sigillari. Actum anno domini M u
. 0C*. XL". VHP feria tercia post festnm beati

Xicolai.

115.

c. 1247—1240. Undatirt. Herzoy Sembor von Ponnuern rerleibt dein Spital St. Godehardi

da* Dor/ Lijmekin ;ur liesetzung mit Deuttcben.

Ah»chrift im CapiteUarehir :u Wtoctawtk Lib. privil. X I /t>L 401 (W 1) und N. 2 foL 455 (W2).

Itie undatirte Vrkunde faltt, da in ihr die ller;6<je Bolt - ••• und Katimir ron Polen ertrahnt werden, in ilie Jethre

1247 lit I24'J; im ertteren ttarh ihr Voter Conrad von Marucien. iui UUteren Uerzog Botetlatc nethitt. JJaraun ergieht nick

dau untrr drm Aunttcllrr S. Samhor ju vemtehen i*t, da urn dir*r Zeit Anwfepdft mit den fMitiiinrhen llerzl'tgen in Fehde

tetjte: auj Samhtyr pa*t>t audi ilie Vcrteiltung :u deuttrhem Recht. — Ita* S/jital St. Oodehardi (/tor/ S:petal an der H eich-el,

Wfoeituetk gegeniber) Inland nur run t24S 62, Winter, I i*teri-ien*er II 378.

S[amborius] dei gratia dux Pomeranie notum facimus universis, quod nos ob grntiam

divine remnnerationis concessimus fratrtbus hospitalis sancti Gotthardi", quod si qui

Teutonici
b

habitabunt in dote sua, que dicitur Lipiczno"), hnbebunt oninem libertatem

iuris perpetuo. qiiam habent alii Tcutonici
1

*, <jni habitant in finibus terre nostre; insuper

a teloneo" ubique liberi erunt. Poloni vero eandem habebnnt libertatem in Lipiczno",

quam habent alii Poloni predictorum fratrum sub Boleslao et Casimiro dueibus Polonorum.

116.

1249. t^ebruar 7. O. O. Jacob Arcbidiacon con Liittirb, pd/wtlieber Legat in Polen, Preimen

and Pommeru, bevrhtndrt dm Vertratj de» deutneben Orden* mit den Preuseen, in tcelrfwm den let:tcren

n. a. gestattet vird ibren Cmndbesit: an DeuUcbe, Pren»*en und Pommern zu terkaufen.

ttriginal mit umgenhlaijenem Itande und /» Mat je 4 dreieckigen SiegellSchern fur 5 Sieget, Selmiire und Siegelfelden,

im hunigiberger StaattanUt Schld. •>'.> n. 7.

Gedruckt (altein correct): Monumenta hi*oriae Warmiensit I 2H—4t n. VJ (ila*tll>,t die uhrigen /Jrucke angegelen).

AngefShrt: Rege*ta Harm. 12 n. 50. VerlhaiU, Preu*»i><hr Rrgettcn n. 316.

%) coiurti w *. b) HmwmW w i. o tiixxitio w i. .i) ihctaM* w i. *) UptariM w i.

<) Liptchin, A'r. Herent, <>. ran llerent.

Penn.erclli.rl,.-> lrk,in,ln,t«rk. 14
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. . . Jacobus Leodiensis archidiaconus doinini pape capellanus ac eiusdem in Polonia.

Pruscia et Pomerania vices gerens . . Noverit universitas vestra, quod dum inter neophitos

Pruscie ex parte una et religiosos viros magistrum et fratres domus Thentonice in

Pruscia ex altera graves discordie orte essent . . . . nos . . . easdem partes . . ad coneor-

die unitatem reduximus sub hac forma:

Concesserunt . . predicti fratres neophitis . . . quod licitmu sit eisdera pro necessi-

tate sua vel pro sua eciam utilitate immobilia bona sua venderc paribus suis vel

Theutonicis sive Prutenis vel Pomeranis*

Actum anno domini M°. CC°. XL° nono septimo Idus Febrnarii.

117.

1249. M&rx 14, o. O, Heinrich von Hoin*tein Vieflandmeitter in Preuuen ttnd Polen beurhindet

einen unier Vermitlelung de» I^gaten Jacob von Luttich getchlo*$enen Tautckvertrag mit dem liischof

Thomas von Hretlau.

Original im Domarchir tU Brttlau A A 34 mit 3 eingenahten Siegeln an rothen Seidenfadtn, dtr vierie Kiiurhnitt

itt leer.

Angtfihrt: Grinhagen und A'om, Regatta epitcopatui Vratitlavientit S. 39. Orunhagen, ScMetitche Regetten ». 692.

Altprevuiuhe UonaUtchrift IX 490. Prrlbach, Prruttmhe Regetten n. 322.

In nomine domini amen. Nos frater Henricus de Hoinstein vieemagister in Pruscia

et Polonia sancte Marie de domo Tenthonica notum facimus presentibus et futuris, quod

cum nos et fratres nostri terras haberemus ultra Xamislov concessas domui nostre per

principes, ducera videlicet Henricum et suos successores, et ibi iam essent due ville locate

iure Teuthonico et terra quedam non locata remanebat, et que prius vocabatur Scorosouo 1

),

interiacente ibidem molendino nostro, quod habebat Symon a nobis sub annua pensione;

preterea cum haberemus similiter a predictis principibus circa Vratislauiam terram, que

prius dicebatur Voysici 1
), ct eadem terra exilis esset pro fratrum nostrorum commoda

habitacione, maxime cum decima eiusdem ville nostre ad prebendam domini Johannis

archidiaconi pertineret, quam de aratris nostris persolvere nobis fatigacionem incommo-

dam inducebat: adiacebat eciam dicte ville nostre quoddam patriinonium ecclesie Vratis-

lauiensis, in quo manebant coci episeopi, ex cuius addicione dicta terra nostra et

quantitatc ct commodis poterat ampliari, nos cum dicto domino episcopo et suo eapitulo

per probos viros et discretos ad quendam contractnin de communi nostra voluntate per-

venimus sub hac forma. De beneplacito nostro prefatus dominus episcopus recepit a

nobis villas prius nominatas ultra Namislov cum omni sua integritate et iure dominii

et libertate in predictis villis nobis olim conccssa, ut rcmaneant in perpetuo doroinio

cum omni iure suo et dccimis ecclesie et episcopo Vratislauiensi in perpetuum. Promisi-

mus eis etiam de evictione. Et hoc est sigillis nostro et viri venerabilis Jacobi Leodiensis

archidiaconi in partibus Polonie et aliis domini pape vices gerentis finaliter confirmatum.

») Romaoi* Or.. Sclrtib/tUrr fir Poroor»nm Choc* WMy).

«) Skaritcha* hfi Xamifa,,. ») H'oitrktrit: hei Ilre.lau.
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Episcopus autem dcciiiiain ville Voysiei sccundo loco nominate liberam nobis fecit a pre-

dicto domino J[obanne] archidiacono, dando ei commutacionem pro ea rationabilera

eoasilio sui capituli, ipsam doraui nostre ct fratribus cum deeima et eius terre(!), in

qua sui coci manehant, perpetuo couferens, addiciens nobis niehilhominus(!) terrain

eorundem suorum cocorum perpetuo dominio possidendam. Superaddidit etiani hoc nobis,

ut, si quid nostri fratres de silva ducis, que est inter uos et civitatem, extirpaverunt,

deeima illorum novalium domui nostre perpetuo debeat pertinere. Et quia decimam

dedcramus pro deeima, terra vero domini episcopi multo erat exilior quam nostra, nobis

in pecunia ponderata centum marcas argenti superaddidit consilio discretorum. Que ut

rata habeautur, sigillis eiusdem viri venerabilis domini Jacobi Leodiensis archidiaconi et

uostro et domini episcopi et capituli Vratislauiensis litteram presentem duximus roborari.

Datum anno domiui M". CO". XL nono II Idus Martii.

118.

1249. Jlilrx 14. O. O. Bi*chof Thomas con lireslau beurkundet den unter Vermittetuncj de*